UBND XÃ SƠN TÂY HẠ

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số: 12 /TTr-PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây Hạ, ngày 22 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thôi hưởng trợ cấp hằng tháng

đối với đối tượng bảo trợ xã hội

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ.

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định Chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao

động, Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Phòng Văn hóa - Xã hội đã chỉ đạo công chức phụ trách lĩnh vực bảo trợ

xã hội kiểm tra, rà soát danh sách, đối chiếu với phần mềm quản lý đối tượng

bảo trợ xã hội và danh sách hộ nghèo cuối năm 2024. Qua rà soát có 08 trường

hợp không còn đủ điều kiện hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng theo khoản

4, điều 5, Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ gồm:

Người đơn thân cận nghèo nuôi 01 con: 01 trường hợp; Người đơn thân nghèo

nuôi 01 con: 06 trường hợp; Người đơn thân nghèo nuôi 02 con: 01 trường hợp;

Lý do thôi hưởng: Đã thoát nghèo.

Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết

định thôi hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng đối với 08 trường hợp, cụ thể:

 (Có danh sách và dự thảo Quyết định kèm theo)

Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình chủ tịch UBND xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-XH;

- Phòng Kinh Tế;

- Công chức phụ trách BTXH;

- Kế toán phụ trách;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Long Vĩ

2

UBND XÃ SƠN TÂY HẠ

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng

(Kèm theo Tờ trình số  12 /TTr-VHXH ngày 22/8/2025 của PVHXH)

STT Họ và tên Năm sinh Thôn/Xã Đối tượng
Hệ

số

Mức

hưởng

Số tiền trợ

cấp 01

tháng (đ)

Thời gian

thôi hưởng

trợ cấp

hằng tháng

Ghi chú

1 Đinh Thị Triều 05/5/1983
Thôn Hà Lên, Sơn

Tây Hạ
Người đơn thân cận nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

2 Đinh Thị Chương 01/01/1983
Thôn Đắk Pao,

Sơn Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

3 Đinh Thị Lại 07/7/1980
Thôn Đặ Pao, Sơn

Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

4 Đinh Thị Nun 07/7/1979
Thôn Đắk Pao,

Sơn Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

5 Đinh Thị Tri 05/5/1985
Thôn Đắk Panh,

Sơn Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

6 Đinh Văn Ia 20/4/1983
Thôn Hà Lên, Sơn

Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

7 Đinh Thị Rễ 01/01/1987
Thôn Nước Kỉa,

Sơn Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con 1,0 500.000 500.000 7/2025 Đã thoát nghèo

8 Đinh Thị Hào 15/6/1989
Thôn Đắk Panh,

Sơn Tây Hạ
Người đơn thân nghèo đang nuôi 02 con 2,0 500.000 1.000.000 7/2025 Đã thoát nghèo

Tổng cộng: 08 đối tượng     4.500.000

		2025-08-25T16:23:20+0700

		2025-08-25T16:55:46+0700